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Mellanrummen
I somras fi ck jag för första gången på några år delta i ett 
konfi rmandläger. Som jag hade väntat! Om det är något 
som jag tycker extra mycket om så är det att vara med 
konfi rmander. Leka, umgås, busa, fi ra andakt men fram-
för allt att samtala om det som är viktigt på riktigt. 

Om det är något som är extra tungt på jobbet så är det 
att vara med konfi rmander. Ett skribaläger är full-
späckat med program från morgon till kväll. Nästan hela 
tiden umgås man med andra människor. Ena stunden 
skrattar man så att man kiknar och andra stunden blir 
man djupt berörd över livets existentiella dimensioner.

För att orka med allt det roliga och allt det som går 
djupt in under huden har jag lärt mig att ta vara på mel-
lanrummen och att öva mig i att vara närvarande. Bland 
annat går jag långsamt från matsalen till lägergården. Tar 
djupa andetag. Känner solen värma mitt ansikte. Andas 
doft från skogen. Lyssnar på ljuden från humlor, fåglar 
och stojande ungdomar. Mitt jag landar och skapelsen 
ger kraft.

Mellanrummen är heliga stunder, möten med Gud.

Mia Bäck
Kyrkoherde

Följ oss på Instagram
@abosvenskaforsamling

Följ oss på Facebook
Åbo svenska församling
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Borgå stift 100 år
År 2023 fyller Borgå stift 100 år. Ett jubileumsår, en 
historisk händelse som förenar stiftets 45 församlingar. 
Från Karleby i norr till Hangö i söder. Från Lovisa i öster 
till Eckerö i väster.
Ett av de bärande orden i fi randet är tillsammanskraft. 
Ordet är dynamiskt och spännande. Här fi nns rikedo-
men i mångfalden. Här fi nns styrkan i gemenskapen. 
Här fi nns samhörighet trots olikheter. Alla är vi ett 
i Jesus Kristus. Nu är det dags att släppa loss denna 
tillsammanskraft!

Vägen till ett eget stift
År 1723 blev Borgå stiftsstad för det östliga stiftet och 
därmed också gymnasiestad.  
I augusti 1918 framfördes tanken på ett svenskt stift i 
Finland. Förslaget förkastades fl era gånger i riksdagen 
innan man år 1922 med knapp majoritet beslöt att 
medel i statsbudgeten för år 1923 skulle reserveras för 
”inrättandet av ett huvudsakligen svenskt stift”.
Det biskopssäte som redan fanns i Borgå fi ck fl ytta till 
Tammerfors (det stift som idag är Tammerfors stift) för 
att ge plats åt det nya stiftets ledning.
Domkapitlet och domkyrkan fi nns alltså som namnet 
berättar i Borgå, som vann kampen som stiftsstad mot 
Åbo. En delorsak sägs ha varit Borgå stads löfte om att 
bygga och tillhandahålla biskopsgården som bostads-
lokal åt den svenska biskopen. Således grundades Borgå 
stift den 1 december 1923. 

Stiftsdagar i Borgå
Höjdpunkten på jubileumsåret blir 
Stiftsdagarna 27-29.10.2023 som fi ras 
i Borgå på Konstfabriken.
π Anmälan senast 15.9 via länk på 
sidan www.evl.fi /borgastift100
π Allmän information: Var och en 
bokar själv sin logi för Stiftsdagarna. 
Vi har förhandsbokat rum på Hotell 
Seurahovi, Hotell Sparre och Porvoon 
Hostel. 

Stiftdagarnas program
Mera information om programmet 
och medverkande hittas på hemsidan 
www.evl.fi /borgastift100

Fredag 27.10
π Kl. 13.30–14.30 Tillsammanskraft 
med sång. 
π Kl. 14.30–15 Kaff eservering.
π Kl. 16.00 Middag.
π Kl. 17.00 ”Stiftet, seklet, svenskan – 
Borgå stift 100 år”. 
π Kl. 19.00 Mässa i mångfaldens tid i 
Borgå Domkyrka.

Lördag 28.10
π Kl. 9.30 Vi sjunger in dagen.
π Morgonandakt.
π Välkomsthälsning. 
π Paralellprogram under kl. 10-12.
π Kl. 12.00 Lunch.
π Kl. 13.30 Festföredrag.
π Kl. 14.30 Kaff e.
π Kl. 15.30 Finlandssvenska spår i 
psalmboken.
π Kl. 16.00 Biskopens hörna ”Borgå 
stifts plats i Svenskfi nland”.
π Kl. 17.00 Middag.
π Kl. 17.30 Hälsningar till jubilaren 
Borgå stift.
π Kl. 18.30–19.30 Drop-in, mingel.
π Kl. 19.30 Tillsammanskraft i mer än 
100 år.

Söndag 29.10
π Kl. 12.00 Tillsammans i festmässa.
π Kl. 13.15 Kyrkkaff e.



4

Högmässan – 
församlingens hjärta
I högmässan är musiken, orden, tempot och handlin-
garna annorlunda. Annorlunda än mycket av det som vi 
annars hör och gör. Varför det? Jo, därför att vi behöver 
öva oss i att leva annorlunda. Vi behöver öva oss i kär-
lek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, 
ödmjukhet och självbehärskning (Gal. 5:22-23). Vi fi rar 
högmässa varje söndag kl. 12. 

Varmt välkommen med i gudstjänstgemenskapen!

Vill du hjälpa till i gudstjänsten?
Vår huvudmålsättning i församlingen är att bygga för- 
samling tillsammans. Därför behöver vi dig! Försam-
lingen har gudstjänstgrupper som tjänstgör i guds-
tjänsterna. Tre av grupperna förbereder och genomför 
söndagens högmässa i Domkyrka och en av grupperna 
har hand om mässan som fi ras i S:t Karins. Gudstjänst-
grupperna planerar och förbereder gudstjänsterna 
tillsammans med prästerna och kantorerna.

Om du vill vara med i en gudstjänstgrupp anmäler du 
dig till Mia Bäck. Du kan välja att vara med en termin, 
ett läsår eller tills vidare. Även om du inte är medlem i 
en gudstjänstgrupp kan du dyka upp på söndag kl. 11 i 
sakristian i Domkyrkan och få en uppgift i gudstjänsten. 

Delad glädje är dubbel glädje!

Högmässa
π Söndagar kl. 12 i Domkyrkan.
π Första söndagen i månaden ström-
mas högmässan via www.virtuaali-
kirkko.fi 
π Barnhörna.
π Kyrkkaff e i sakristian.

S:t Karins
π Sön. 10.9 och 19.11 kl. 15 Mässa i 
S:t Karins kyrka. Kyrkkaff e.
π Mån. 25.12 kl. 8.30 Julotta i Kustö 
kyrka. 

Mikaelidagen
π Sön. 1.10 kl. 12 i Domkyrkan fi rar 
vi Mikaelidagen med barnpredikan 
kyrksaft och änglakex. 

Musikgudstjänst med 
parentation
π Alla helgonsdag 4.11 kl. 15.30 i 
Uppståndelsekapllet.

Självständighetsdagen
π Gudstjänst 6.12 kl. 10.30 i Aurelia 
(1 vån.).
π Missionskyrkkaff e med lotteri.

Kyrkoherde
Mia Bäck        040-3417 466
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Lucia-andakter
π 13.12 kl. 17.30 i Domkyrkan.
π 16.12 kl. 15.00 i S:t Karins kyrka. 
Lucia-andakt och julfest i samarbete 
med Folkhälsan i S:t Karins. 

Jultidens gudstjänster
Julafton 24.12
π Kl. 11 Musikandakt i Domkyrkan. 
π Kl. 12.15 Familjens julbön i 
Domkyrkan.
π Kl. 13.30 Musikandakt i Uppstån-
delsekapellet.
π Kl. 17.30 Julbön i Domkyrkan.

Juldagen 25.12
π Kl. 8.30 Julotta i Kustö kyrka.
π Kl. 10.30 Julgudstjänst i Nådendals 
kyrka.

Julannandag 26.12
π Kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Nyårsdagen 1.1
π Kl. 12 Högmässa i Domkyrkan.

Trettondagen 6.1
π Kl. 12 Högmässa i S:t Marie Kyrka.
π Kyrkkaff e med De vackraste jul-
sångerna efteråt i prästgården.

Barnhörnan
Barnhörnan fungerar som en söndagsskola under hög-
mässan i Domkyrkan. Den ordnas varje söndag kl. 12 i 
september - maj. Barnfamiljerna får komma till Agricola- 
kapellet, där de får information om barnhörnan och 
barnen välkomnas in.

Barnhörnans program består tre gånger i månaden av en 
Godly Play-berättelse med Mari Nurmi samt av barnens 
eget arbete runt berättelsen. Det egna arbetet kan 
vara en målning, något pyssel, modellera eller det som 
barnet just då vill arbeta med. Vi avslutar programmet i 
barnhörnan till nattvarden, vi vill ge familjerna möjlig-
het att tillsammans gå till nattvardsbordet.
En gång i månaden är det en frivillig som leder barnhör-
nan, där ingår bibelberättelse samt pyssel.

Välkomna till barnhörnan för att förundras med oss!

Söndagslunch
Några gånger under hösten samlas vi efter högmässan 
för gemenskap runt en knytkalaslunch. Var och en tar 
med något att dela med sig av. Församlingen står för 
kokt ris och potatis och vi hjälps åt att duka fram och 
diska. Välkommen med!
π Meddela gärna Malena Björkgren eller Carita Eklund 
vad du hämtar. Fråga om du inte vet vad som kunde 
behövas! 
π Sön. 17.9, 22.10 och 26.11 kl. 13.30-15.30 i Aurelia 
(1 vån.).
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Familjecafé
Här kan du träff a andra familjer, äta 
något och diskutera. Kravlös samvaro. 
Servering.
π Ons. kl. 10-12 i Papinhoma försam-
lingshem. Ordnas i samarbete med 
Folkhälsan i S:t Karins. Start 6.9.
π Tors. kl. 9.30-11.45 i Aurelia (1 
vån.). Start 31.8.

Baby- och knatterytmik
En kravlös stund av lek, dans och 
sång tillsammans med ditt barn och 
andra barnfamiljer! Både kända sånger 
från din egen barndom och sådant du 
aldrig hört förr. De som hör till Åbo 
svenska församling har förtur. Barnen 
delas in i två grupper, enligt ålder. 
π Tors. 14.9-30.11 kl. 9.30-10.15 och 
kl. 10.15-11.00 i Aurelia (1 vån.).
π Anmälning via länk på hemsidan 
14.8-12.9. Avgift 27,50 euro.
π Kontaktperson: Marina Pettersson 
marina.pettersson@elisanet.fi , 050-
3086 749.

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi        040-3417 469

Kaplan och fl yktingkoordinator
Malena Björkgren        040-3417 461

Diakon
Agneta Markkula           040-3417 757

Barn & familj
Åbo svenska församling vill vara med i familjens vardag, 
i fester och i olika livssituationer. Vi stöder familjer i 
kristen fostran genom att ordna olika evenemang och 
läger.

I församlingen fi nns det plats för familjer och familje-
medlemmar av alla slag. Barn, mammor, pappor, mor- 
och farföräldrar och faddrar – alla ryms med.

Grupp för ensamstående föräldrar
Gruppen är till för dej som lever ensam med barn. Vi 
äter middag tillsammans varefter barnen får ha eget 
program med våra hjälpledare medan föräldrarna får 
en stund för diskussion om vardagens glädjeämnen 
och utmaningar. Ibland har vi utomstående gäster och 
gärna får du som deltar önska vilka frågor/teman du vill 
diskutera. Träff arna ordnas första lördagen i månaden. 
Vi avslutar träff en med en kort andakt.
π Höstens träff ar: 2.9. 7.10. 4.11 och 2.12 kl.15-17.30 i 
Aurelia. Julfest fi rar vi den 6.1.2024
π Anmälningar (senast tisdagen innan) och mera infor-
mation: diakon Agneta Markkula.

Äventyrsklubben
Är du nyfi ken? Gillar du att undersöka? Tycker du om 
att leka? Är du 3-9 år? Då är församlingens nya klubb 
Äventyrsklubben något för dig! Klubben ordnas 5 ons-
dagar Programmet anpassas efter deltagarnas ålder.  
π Varannan ons. 13.9-8.11 kl. 18-19.30 i Aurelia (2 
vån.). 
π Ledare är Mia Bäck och hjälpledare.
π Anmäl ditt barn via sms 040-3417466 senast 11.9
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Kockgruppen
Siktar du på att bli Master chef? Vill 
du lära dig att göra god mat, baka 
kakor eller göra smoothies? Kom 
med i kockgruppen! 
π Terminsavgiften är 25 euro (7 ggr).
π Anmälning 14.8-4.9 via länk på 
hemsidan.
π Aurelia (åk 3-6) varannan tors. kl. 
14.30-16.30 (2 vån.). Start 7.9.
π S:t Karins kyrka (åk 3-6) varannan 
tors. kl. 14-16. Start 14.9. Ingången 
till köket fi nns bakom kyrkan.
π Nya grupper startar igen under 
våren 2024.

Läxläsningsklubb
Läxläsningsklubben för dig som går 
i åk 2-3 i S:t Karins svenska skola. 
Där kan du göra läxor, spela spel och 
pyssla. Det bjuds på mellanmål.
π Tis kl. 13-15 i S:t Karins kyrka. Start 
29.8.
π Anmälning via länk på hemsidan 
11-27.8.

Läger
Det är roligt att vara på läger, vara 
tillsammans, fi ra andakt och njuta av 
Guds vackra skapelse. 
I höst ordnar vi följande läger:
π 16-18.10 kl. 8.30-16 Dagsläger för 
barn i åk 1-6 i Aurelia. Anmälning via 
länk på hemsidan 12.9-3.10. Avgift 
15 euro/dag, eller 30 euro/3 dagar.
π 17-19.11 Familjeläger på Senaps 
lägergård. Anmälning via länk på 
hemsidan 17.9-10.10. Avgift 50 euro/
vuxen och 10 euro/barn.

Ingen verksamhet vecka 42 
(höstlov).

Barnhålan
Barnhålan är för dig som går i åk 3-6. Där kan du umgås 
med dina kompisar, rita, pyssla, läsa läxor. Vi kommer 
att ha varierande program och mellanmål.  
π Ons. kl. 13.30-15.45 i Aurelia (1 vån.). Start 23.8. 

10.10-fest
Att fylla 10 år är en viktig händelse och det vill vi i 
församlingen fi ra tillsammans med alla 10-åringar. Det 
år man fyller 10 år får man en inbjudan till en gemen-
sam fest.
π Tis. 10.10 kl. 17-19 i Aurelia. 
π Anmälning via länk på hemsidan 13.9-3.10.

Dagklubb
I Aurelia ordnas en dagklubb på fredagar kl. 8.30-11.30. 
I dagklubben får barnen leka, spela, pyssla och sjunga. 
Barnen lär sig att vara i grupp med andra barn. 
Dagklubben är tänkt för 3-5-åringar och leds av utbilda-
de barnledare. Barnen har med sig eget mellanmål. 
π Mera information fås på numret 040-3417 479.

Eftis
Den kyrkliga samfälligheten fungerar som servicepro-
ducent för Åbo stad och ordnar eftis under skolåret 
må-fre kl. 11-17. Vi följer stadens riktlinjer och priser, 
ansökan görs via Wilma. Vi tillverkar det hälsosamma 
mellanmålet själva. Eftis är barnens fritid, de får leka, 
pyssla, spela och sjunga både ute och inne.
π Mera information fås på numret 040-3417 479.

Följ oss i Facebook- 
gruppen ”Barn och familjer 
i Åbo svenska församling”
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Välkommen till skriban!
π Om du är född 2009 ska du anmäla 
dig till skriban i höst. Skriban startar 
på våren 2024 och pågår till hösten 
2024/vintern 2025.
π I skribabroschyren och på vår hem- 
sida kan du läsa mera om hur du 
anmäler dig. Om du inte får broschy-
ren hem på posten kan du läsa den på 
vår hemsida.
π Anmälningstiden är 16.8-10.9.

Skriban fortsätter
π För dig som varit på läger i sommar 
fortsätter skriban med gruppträff ar 
och högmässor.
π Datum för träff ar får du av din 
vuxenledare.
π Tidtabellen för högmässor och 
annan info hittar du på hemsidan.

Vuxenskriftskola
Om du vill gå i skriftskola som vuxen 
är du varmt välkommen att ta kontakt 
med en av församlingens präster.

 Bland höjdpunkterna på  
@ungiasf på Instagram kan  

 du bläddra bland minnen  
 från tidigare skribor.

Ungdomsarbetsledare
Laura Kota-aho        040-3417 464

Skriftskolan
Skriftskolan, eller skriban, fi nns till för dig som i 
gemenskap med andra vill fundera på livet och lära dig 
mera om Gud, om dig själv och om den tro och kyrka 
du blivit döpt eller överväger att bli döpt till.

Skriban är ett äventyr, som inleds med ett läger och 
fortsätter med gruppträff ar och högmässor. I skriban 
fi rar vi andakt, leker, diskuterar, äter god mat och 
umgås med varandra. Skriba är jättekul!

Vi ordnar läger på sportlovet och på sommaren, både 
med övernattning och utan. Det fi nns också en grupp 
för dig som inte vill på läger utan hellre har veckoträff ar 
i Aurelia under våren.  På vår hemsida kan du se vilka 
grupper och läger som ordnas 2024.

www.abosvenskaforsamling.fi /skriban

Skriban kan upplevas bara en gång och blir ett minne 
för livet, så kom med! 

 Bland höjdpunkterna på  

 du bläddra bland minnen  
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Ung i ÅSF
”Du är välkommen in! Med allt det som du bär på. 
Välkommen in! Du får lämna det hos Gud. Du är älskad 
just sån som du är och du är alltid välkommen in.” 
Så sjunger vi i en av sångerna i vårt sånghäfte och det 
gäller just dig. Hoppas du hittar din plats i försam-
lingens ungdomsarbete!

Unga vuxna
För dig som är 18-30 år gammal fi nns en grupp som 
träff as i Aurelia ungefär varannan måndag. På första träf-
fen funderar vi tillsammans hur gruppens verksamhet 
ska se ut, till exempel kan programmet bestå av diskus-
sion, spel eller bakning. Vi bjuder på en lätt middag.  
π Ungefär varannan måndag kl. 17.30-20 i Aurelia (2 
vån.). Start 18.9.

Du hittar mera info och 
anmälningslänkar till de 
olika evenemangen på 
WhatsApp eller på vår 
hemsida. Om du vill vara
med i WhatsApp-gruppen 
för ungdomar eller för unga
vuxna kan du börja med 
att gå med i communityn 
via QR-koden.

Ungdomshålan
På andra våningen i Aurelia finns 
ungdomshålan. Du som är 13 år och 
äldre kan komma hit på tisdagar för 
att spela, leka, mysa, läsa läxor, dela 
kyrie och gloria, fira andakt och äta 
tillsammans. Vi bjuder på ett mål mat 
och här finns en stor soffa som alla 
ryms i! Under öppethållningstiden får 
du komma när du vill och stanna så 
länge du vill. För att ungdomshålan 
ska vara en plats där du trivs får du 
gärna vara med och föreslå eller ordna 
program.
π Tis. kl. 14.30-18.30 i Aurelia (2 
vån.). Start 15.8.

Hjälpledarutbildning
Efter skriban kan du komma med 
i hjälpisutbildningen. Som hjälpis 
får du fungera som ledare på barn-, 
skriba- eller familjeläger och andra 
evenemang. Vi samlas till hjälpis- 
weekend, ett veckoslutsläger som 
sträcker sig från fredag kväll till 
söndag eftermiddag, fyra gånger om 
året och du är välkommen att hoppa 
på utbildningen när som helst!
π Höstens hjälpisutbildningar: 8-10.9 
och 1-3.12 i Kunstenniemi. Du hittar 
anmälningslänkarna på hemsidan.

Ungdomsläger
Under höstlovet åker vi på ungdoms-
läger. Kom med på en andningspaus 
mitt i hösten!
π 16-19.10 i Kunstenniemi. 

Ungdomsarbetsledare
Laura Kota-aho        040-3417 464

Församlingspastor
Sofi a Liljeström        040-3417 487

Ung i ÅSF

Följ @ungiasf på Instagram 
för att få en inblick i ung-
domsarbetet!
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Vuxna & seniorer
Träff ar för vuxna
Är du nyinfl yttad i stan och kanske inte har några be-
kanta på orten ännu? Eller skulle du vilja prova någon-
ting nytt/delta i någonting i sällskap av andra? Vi ordnar 
träff ar med varierande program för vuxna under hösten. 
Träff arna ordnas i regel på tisdagskvällar men platsen 
varierar. Mera info fi nns på församlingens hemsida.
π Tis. 12.9 kl. 18 Pizzakväll, Domkyrkan.
π Tis. 26.9 kl. 18 Brädspelskväll med församlingens 
förtroendevalda, Aurelia.
π Tis. 24.10 kl. 18 Kulturinriktat program och lättsam 
trappträning.
π Tis. 21.11 kl. 18 Bastu- och grillkväll.
π Ons. 6.12 kl. 18 Vi ser på slottsbalen tillsammans i 
Aurelia medan vi äter någonting smått och gott.
π Kontaktperson: Agneta Markkula. Anmäl dig gärna.

Vardagsrum - på svenska
Välkommen till Vardagsrummet - på svenska i S:t 
Karins! Varierande program, alltid tid för diskussion och 
kvällste med gott tilltugg.
π En torsdagskväll i månaden kl. 18-19.30 i S:t Karins 
kyrka, 31.8, 28.9, 26.10, 30.11.
π Ordnas i samarbete med Folkhälsan i S:t Karins, 
Marthaförbundet, Röda Korset och Åbo svenska för-
samling.
π Församlingens kontaktpersoner: Malena Björkgren 
och Tove Peltoniemi.

Café Orchidé
Café Orchidé är församlingens grupp 
för seniorer och daglediga. Vi samlas 
under ledning av en medarbetare. 
Programmet består av kaff e med 
dopp, vi fi rar andakt och har ofta 
någon gäst som berättar om något i 
anslutning till tro, kultur eller försam-
ling. Från hösten 2023 samlas vi på 
måndagar. Välkommen med för att 
träff a nya bekanta! En gång i månaden 
har caféet missionstema.
π Mån. kl. 13-15, Aurelia (1.vån). 
Start 4.9.
π Kontakta diakonerna eller någon av 
prästerna för mera information.

Närståendecafé
Träff ar för närstående som stöder 
eller tar hand om någon. Kom med 
och träff a andra som har en liknande 
livssituation. Under träff arna får man 
information och tips som underlättar 
vardagen där hemma, oftast går man 
hem med ett lättare sinne. Träff  en 
gång i månaden. Även om du har din 
nära på något boende/avdelning är du 
välkommen med. Kaff e och te med 
något salt och sött serveras, pris 3€. 
Du behöver inte lyfta stöd för närs-
tåendevård för att delta i träff arna. 
Ordnas i samarbete med Folkhälsan, 
Egentliga Finlands Minnesförening 
och Åbo svenska församling. 
π Anmäl dig senast dagen innan, till 
Eva Björkqvist tfn 040 516 5679.
π Församlingens kontaktperson: 
Carita Eklund
π Första träff en fre. 25.8 kl. 10.30-12, 
Kvartersklubben, Henriksg. 9 i Åbo.

Diakon
Agneta Markkula        040-3417 757

Diakonissa
Carita Eklund        040-3417 473

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren        040-3417 461
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Frukostklubben
Frukostklubben samlas varannan 
onsdag för att över en bit mat disku-
tera intressanta frågor, inom bland 
annat kyrka och samhälle, kultur, 
religion och vetenskap. En gäst pre-
senterar ämnet.
π  Varannan ons. kl. 13 på Restaurang 
Teini, Nylandssgatan 1 i Åbo. Start 
13.9.
π Anmälning senast måndagen innan 
kl. 10 till Hedvig Långbacka.
π Kontaktperson: Hedvig Långbacka 
hedvig.langbacka@abo.fi .

Födelsedagskalas
Åbo svenska församling vill bjuda alla 
församlingsmedlemmar som fyller 75, 
80, 85, 90 eller 90+ år under år 2023 
på födelsedagskalas. Inbjudan är för 
två personer. 
π Sön. 24.9 kl. 12 inleds födelsedags-
kalaset med högmässa i Domkyrkan 
kl. 12, kalaset fortsätter kl. 14 i 
Aurelia (1 vån.) med program och 
servering. Det ordnas skjuts från 
Domkyrkan till Aurelia.
π Anmälning senast 10.9 via länk på 
hemsidan, tfn 040-3417 458 eller 
mejl tove.peltoniemi@evl.fi .

Bönegruppen
En öppen förbönsgrupp samlas för 
att be för angelägna böneämnen och 
församlingens arbete.
π Ons. 6.9, 20.9, 4.10, 15.11 och 5.12 
kl. 18 i Aurelia (3 vån.).
π Kontaktperson: Pia Siegfrids, 
pia.siegfrids@edu.turku.fi.

När någon dör
Under fem onsdagar i höst ordnar församlingen en kurs 
som ger praktiska verktyg för att hantera döden. För-
samlingspastor Maria Björkgren-Vikström samtalar med 
experter som arbetar med döden på olika sätt. Ämnen 
som kommer att tas upp är bland annat palliativ vård, 
omhändertagandet av kroppen, juridiska råd, gravkon-
torets tjänster, begravningen och sorgebearbetning. 
Efter varje kurstillfälle bjuder församlingen på en 
kopp te. Mera info om kursen fi nns på församlingens 
hemsida.
Om du vill delta och råkar ha barn i åldern 3-9 år är 
barnen välkomna att delta i Äventyrsklubben i Aurelias 
andra våning (se s. 6).
π Varannan ons. 13.9-8.11kl. 18-19.30 i Aurelia (1 vån.).
π Kontaktperson: Maria Björkgren-Vikström.

Sorgebearbetning
Om du varit med om en förlust: om en anhörig dött 
eller du skilt dig eller du mist någon och vill bearbeta 
det, kom med i gruppen för sorgebearbetning. I grup-
pen får du bearbeta din sorg. Vi diskuterar om hur 
förlusten, sorgen och det du kanske burit på redan 
länge påverkar ditt liv. Vi träff as 8 gånger. 
π Start 15.11 kl. 17.00 i Aurelia (3 vån.).
π Kontaktperson: Maria Wikstedt.
π Anmälning senast 10.11 per tfn 040-3417 463 eller 
per mejl maria.wikstedt@evl.fi.

Tyst meditation
Alla välkomnas till en öppen meditationsgemenskap i 
Aurelias festsal. Tillfället är tvåspråkigt. Meditationen 
omfattar sittning och gång och leder till ökad uppmärk-
samhet och närvaro, ett tillstånd som kallas vaken vila.
π Tis. kl. 18 i Aurelia (1 vån.).
π Kontaktperson: Anni Pesonen anni.pesonen@evl.fi 

Tyst dag
Vill du få ett avbrott i vardagens högljudda och snabba 
tempo? Kom med på en miniretreat i Domkyrkan 28.10 
kl. 9-19. Vi är tysta tillsammans på olika språk. 
π Anmälan under hösten via länk på hemsidan.
π Kontaktperson: Maria Björkgren-Vikström.

Församlingspastor
Maria Björkgren-Vikström              040-3417 477

Församlingspastor
Maria Wikstedt              040-3417 463
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Pilgrimsvandring längs S:t 
Olofs sjöled 
Upptäck en sträcka av S:t Olofs sjöled 
genom att vandra i höstens färger från 
Domkyrkan till Vaarniemi (ca 7,5 km) 
lördagen 23.9 kl. 10-14. Vi vandrar 
i lugn takt, stannar upp ibland för 
refl ektioner, och går en liten del av 
sträckan i tystnad. Ta med egen mat-
säck. Ingen anmälan behövs.
π Kontaktperson: Maria Björkgren- 
Vikström.

Kom med och ge en vär-
mande dopgåva!
I församlingen stickas det sockor till 
församlingens nydöpta barn. För varje 
par sockor betalar Stiftelsen Kyrkligt 
arbete i Åbo svenska församling s.r. 
en peng till de missionsprojekt som 
församlingen stöder. Om du vill får 
du gärna bidra med sockor! Sockorna 
får stickas efter valfritt mönster men 
de ska vara vita och passa bebisar i 
åldern 3-6 månader.
π Vita dopsockor tas emot i Aurelia 
(3 vån) under församlingsbyråns 
öppethållningstider (se s. 16).
π Mer information fås av Malena 
Björkgren.

Kaplan och flyktingkoordinator
Malena Björkgren      040-3417 461

Retreat för lärare och småbarnspedagoger
Också i höst bjuder vi in lärare och småbarnspedagoger 
till en tyst retreat i Tammilehto i Rimito 6-8.10. Under 
retreaten har man möjlighet att vila, vara ute i naturen, 
komma till färdigt dukat bord och äta i lugn och ro. Inga 
förhandskunskaper behövs. Vi följer den kristna tradi-
tionen med tideböner, vägledningar och morgonmässa. 
Retreaten kännetecknas av kravlöshet och frivillighet. 
π Deltagaravgift: 30 euro. Anmälningslänken på hemsi-
dan öppnas 1.9.2023 
π Kontaktperson: Maria Björkgren-Vikström, präst och 
utbildad retreatledare.

Mission
Missionskretsen blir en del av Café Orchidé. Från och 
med hösten 2023 kommer Missionskretsen inte längre 
att vara en skild grupp utan kyrkans globala arbete/
mission kommer att vara temat en gång i månaden 
under Café Orchidé (se s. 10) som hålls måndagar 
kl. 13-15. Om du särskilt är intresserad av dessa teman, 
kom med följande gånger under hösten: 25.9, 30.10, 
27.11 och 11.12.

Miljö
Låna en skräpplockare
Tillsammans kan vi värna om miljön, t.ex. genom att se 
till att inte plast och annat skräp hamnar i naturen. Det 
fi nns fem skräpplockare att låna i Aurelia. Kanske du på 
promenaden med en vän också kan samla skräp. Påsar 
och skräpplockare kan fås från Aurelia tis-tors under 
församlingsbyråns öppethållningstider (se s. 16).
Ta med egna handskar!

Flyktingverksamhet
Kom med i församlingens verksamhet med och bland 
asylsökande, papperslösa, fl yktingar och nyfi nländare! 
Vi övar oss i gästfrihet, lär av och hjälper varandra i 
vardagen. Du kan bli vän med någon och kanske hjälpa 
praktiskt, socialt eller i kontakten med myndigheter.   
π Kontaktperson: Malena Björkgren.
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Ekonomiskt stöd och testa-
mentsfonder
I krissituationer kan man söka om 
ekonomiskt stöd från församlingen. 
Vi ger också råd och handledning i 
ekonomiska och socialt utmanande 
situationer. Boka en tid på diakoni-
mottagningen så träff as vi och går 
igenom din situation.

Enskilda privatpersoner har testa-
menterat medel för att vi skall kunna 
hjälpa privatpersoner i behov av 
ekonomisk hjälp. Mera information 
och ansökningsblanketter fås från 
diakonimottagningen eller på vår 
hemsida.

Tidsbeställning till diakoni-
mottagningen
π Tisdagar och torsdagar kl. 9-11 tfn. 
040-3417 460

Diakonissa
Carita Eklund          040-3417 473 

Diakon
Nenne Lappalainen       040-3417 467

Diakon
Agneta Markkula          040-3417 757

Diakonipräst
Maria Wikstedt        040-3417 463

Diakoni
Skam och skuld är känslor som vi alla bär på. Det 
kan vara svårt att öppna upp och tala om sina känslor 
med släkt och vänner och ändå behöver vi få tala med 
någon. Församlingens anställda, speciellt präster och 
diakoniarbetare fi nns för att stöda i olika situationer, 
också för att ge samtalsstöd. Ring och boka en tid så får 
du låna vårt öra!

Fixarna – till din hjälp
Behöver en lampa bytas, men du känner dig osäker att 
kliva upp på stolen? Behöver du hjälp med mobilen 
eller kanske med att föra en trasig 
apparat till återvinningen? Eller 
hjälp med något annat smått som 
du inte vågar dig på?
Församlingens fixargrupp står 
gärna till din tjänst! 
π Ring diakonins nummer 
040–341 7460 tisdag eller torsdag 
kl. 9-11, så förmedlas saken vidare.
Vill du själv bli en av fixarna? 
Hör av dig till samma nummer!

Vill du se glimtar ur diakoniarbetet följ 
diakoni_i_asf på Instagram
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Lunchmusik
Ensemble MMXX bjuder på korta 
lunchmusikstunder i Åbo domkyrka. 
Tanken är att göra det möjligt för 
var och en som har några minuter 
över kring lunchtid att sticka sig in i 
Domkyrkan, sätta sig ned och låta sig 
svepas med av renässanstida tongån-
gar - ett slags musikmeditation inför 
den nya veckan, om man så vill. De 
som sjunger i gruppen är Maikki 
Säikkä, Marika Kivinen, Mats 
Lillhannus och Kristoff er Malm.
π Varannan mån. kl. 12-12.15 i Dom-
kyrkan. Start 14.8.

Gemensam kördag
π Lör. 30.9 ordnas en gemensam 
kördag för alla Åbo svenska försam-
lings körer där vi sjunger, rytmiserar 
och har kul tillsammans. På detta sätt 
får man lära känna körsångare av olika 
åldrar och lära sig mera om musik. 
Alla körerna sjunger sedan tillsam-
mans på Mikaelidagens mässa 1.10 
kl. 12 i Domkyrkan.

Vill du medverka i en hög-
mässa eller gudstjänst?
Om du spelar eller sjunger eller gör 
båda och skulle vilja medverka med 
din musik, så  är det bara att ta kon-
takt med kantorerna.

Kantor
Marjo Danielsson           040-3417 448 

Tf. kantor
Nicholas Söderlund       040-3417 447

Musik
Musik till högtid och till vardag! 
Åbo domkyrka erbjuder en unik miljö för musiken. 
Kyrkomusiken har ekat i Domkyrkans valv i århundra-
den och där kan man uppleva både en församlingsge-
menskap och helig närvaro via musiken. Musiken är det 
osynliga språket som kan ge kraft i vardagen för både 
den som själv utövar och den som lyssnar.  

Församlingen har ett rikt musikliv som innefattar både 
körer, konserter och musikgudstjänster. Konserter ges i 
Aurelia och i kyrkorna i Åbo. Musiken ljuder till förmån 
för välgörenhet t. ex. via Kyrkans Utlandshjälp, Finska 
Missionssällskapet samt på våren via insamlingen 
Gemensamt Ansvar. Orgelkonserter ges främst i Dom-
kyrkan. Gudstjänsterna ger möjlighet till ett mångsidigt 
musicerande för församlingens olika körer men också 
för gästande körer, solister och grupper av olika slag.  

Körsång ger livsglädje och hälsa! 
Åbo svenska församling vill ge möjlighet till var och en 
att delta i musikutövandet.
  

Körer fi nns för olika åldrar och musikstilar. För intresse-
rade är det bara att ta kontakt med körernas dirigenter. 
Kom med och sjung! 
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Sånger från Taizé-projekt
Kom och sjung sånger från Taizé under ledning av kan-
tor Marjo Danielsson och med Kyrkokörens stöd. Taizé 
är ett ekumeniskt kloster i södra Frankrike och därifrån 
härstammar det många vackra sånger som sjungs över- 
allt i hela världen. 
π Tors. 14.9, 12.10 och 9.11 kl. 18.30-20.30 i Aurelia (1 
vån.). Vi medverkar i högmässan 12.11 kl. 12.
π Förhandsanmälan till projektet per mejl marjo.daniels-
son@evl.fi 

Åbo Svenska Kyrkokör (1933-)
Kyrkokören sjunger trevlig kyrkomusik i olika stilar 
och har otroligt god gemenskap. Vi övar torsdagskväl-
lar i Aurelias musiksal, förutom 14.9, 12.10 och 9.11, 
då vi sjunger sånger från Taizé i festsalen (se ovan.) 
Speciellt kommer vi att öva inför 90-årskonserten som 
ska gå av stapeln lördagen den 21 oktober kl. 19.30 i 
Domkyrkan. Fast du skulle börja med oss först denna 
höst, hinner du nog ännu lära dig vår konsertrepertoar. 
Hjärtligt välkommen med!
π Kyrkokören leds av Marjo Danielsson. 
π Tors. kl. 18.30-20.30 i Aurelia (3 vån.). Start 31.8. 

Höstens musikevenemang
π Tors. 24.8 kl. 19 Konsert med Ensemble MMXX 
kring temat ”Void” (Tomrum), Domkyrkan. Fritt inträde. 
Programmet bjuder på en serie reflektioner kring olika 
aspekter av tomrum - gåtfulla labyrinter, frånvaro, tom-
het, längtan och sorg. I musiken möts också gammalt 
och nytt, med renässanstida pärlor ur Ensemble MMXX 
lunchmusik varvade med både äldre och nyare musik. 
π Tis. 3.10 kl. 18-18.30 Orgelkonsert med Nicholas 
Söderlund för konfirmander och andra intresserade i 
Domkyrkan. Fritt inträde.
π Lör. 21.10 kl. 19.30 Åbo Svenska Kyrkokörs 90-års-
konsert, Domkyrkan. Fritt inträde.
π Lör. 9.12 kl. 19 De ungas vackraste julsånger i Aurelia.
π Sön. 17.12 kl. 19 De vackraste julsångerna i Domkyr-
kan.
π Sön. 25.12 kl. 23 Musik i juldagsnatten i Domkyrkan. 
Fritt inträde.
π Lör. 6.1 De vackraste julsångerna efter högmässan i 
S:t Marie prästgård.

ÅSFs barnkör
Barnkören är en ivrigt sjungande, 
trummande och rörlig grupp för barn 
i årskurserna 1-6. Vi sjunger och leker 
med musik på olika språk, rytmer och 
i olika musikgenrer. Svårighetsnivån 
höjs enligt gruppernas kunnighet. Pro-
grammet kommer bestå av gemensam 
kördag, att sjunga med i gudstjänster 
i Åbo domkyrka, en julkonsert för åk 
3-6 och hela kören uppträder med 
Åbo Lucia den 13.12.
Välkommen med! 
π Kören leds av Sofi a Liljeström.
π Sirkkala åk 1-2, tis. kl 13.30-14.10 i 
Sirkkala skola??. Start 22.8.
π Sirkkala, åk 3-6, tis. kl 14.30-15.15 
i Sirkkala skola. Start 22.8.
π Brahe åk 1-2, ons. kl. 13.30-14.10 i 
Braheskola. Start 23.8.
π Cygnaeus, åk 1-2 , ons. kl 14.45-
15.25 i Aurelia  (3 vån). Start 23.8.
π Cygnaeus, åk 3-6, ons. kl 15.45-
16.30 i Aurelia (3 vån). Start 23.8.

Ung i Kör
Ung i Kör riktar sig till dig som är 
mellan åldrarna 13-30 och som vill 
sjunga tillsammans. Repertoaren vi 
sjunger har stor bredd med låtar allt 
från Afrika, USA till Norden, ny-
skrivna och traditionella. Vi jobbar 
med vår sångteknik och stämsång 
och lär oss skapa musik med våra 
röster, för att i slutet av året uppträ-
da på scen.  Hösten kommer bestå 
av en gemensam kördag 30.9, att 
sjunga med på mässor i Domkyrkan 
och uppträda på sin egen julkonsert 
”De ungas vackraste julsånger” 9.12. 
Välkommen med! 
π Kören leds av Sofi a Liljeström och 
Nicholas Söderlund.
π Ons. kl 17-18.30 i Aurelia (3 vån). 
Start 13.9.

Församlingspastor
Sofia Liljeström        040-3417 487

S:t Marie prästgård.



Kontaktuppgifter               www.abosvenskaforsamling.fi
Åbo svenska församling /Aurelia                        Församlingsbyrån i Aurelia (3 vån.) har öppet:
Auragatan 18                tis. och tors. kl. 10-12 och 13-15 och ons. kl. 13-15 
20100 ÅBO                                              telefontider: mån, tis. och tors. kl. 10-12 och 13-15  
mejl: fornamn.efternamn@evl.fi                        ons. kl. 13-15 och fre. kl. 10-12 
                  

Präster
Mia Bäck   kyrkoherde                              040-3417 466
Malena Björkgren  kaplan och flyktingkoordinator                           040-3417 461
Maria Wikstedt                  församlingspastor                                             040-3417 463
Sofia Liljeström  församlingspastor                             040-3417 487
Maria Björkgren-Vikström församlingspastor              040-3417 477
   maria.d.bjorkgren-vikstrom@evl.fi

Kantorer
Marjo Danielsson  kantor               040-3417 448
Nicholas Söderlund tf. kantor               040-3417 447

Diakoniarbetare
Diakonimottagningen                  040-3417 460
 π Telefontid tisdagar och torsdagar kl. 9-11

Carita Eklund  diakonissa              040-3417 473
Nenne Lappalainen diakon                         040-3417 467
Agneta Markkula  diakon                              040-3417 757

Ungdomsarbetsledare
Mari Nurmi  barn & familjer              040-3417 469
Laura Kota-aho   ungdomar & unga vuxna             040-3417 464

Aurelias vaktmästare             
Anniina Kaskinen                 040-3417 762

Aurelias dagklubb och eftis                                        040-3417 479
Jånna Koivunen  barnledare
Jenni Vähäkainu  barnledare

Informations- och församlingssekreterare
Tove Peltoniemi                                               040-3417 458

Byråsekreterare 
Riitta Laine   riitta.a.laine@evl.fi                                  040-3417 229

Bokningsservice            turku.varauspalvelu@evl.fi                                               040-3417 011

Gravkontoret  turku.hautatoimi@evl.fi             040-3417 253

Centralregistret (byråsekreteraren), bokningsservicen och gravkontoret finns på Eriksgatan 3 
i Åbo och har öppet mån-fre kl. 9-14.


